O presente contrato tem fundamento na Lei Federal 

10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, 
Decreto Municipal nº. 2.968/2008 alterado pelo Decreto 
Municipal nº 2.126/2011 aplicando-se subsidiariamente no que 
couber a Lei 8.666/93. 

VALOR: R$ 87.800,00 (oitenta e sete mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a 
partir publicação do seu extrato no Diário Oficial. 

DATA DE ASSINATURA:   18/03/2022.

CARLOS EDUARDO MERLIN 
Secretário Municipal de Administração 

Extrato das Atas de Registro de Preços n.º 005/2022, 006/2022, 007/2022 e 008/2022

[...]

janeiro de 2021 que aprova o regimento interno da secretaria,  

RESOLVE 

Art. 1º - Criar uma comissão de monitoramento e avaliação, para monitorar e 
avaliar o Termo de Fomento nº 0005/2022, cujo objeto é a contribuição de cota da 
SMESP para FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL DE SALÃO no valor de R$ 
240.000,000 (duzentos e quarenta mil reais), para realização de aulas calendário oficial 
da Federação Goiana de Futebol de Salão, que decorreu do processo nº 90042050/2022, 
com fundamento no Art.  29, caput da Lei nº 13.019/14 e da Lei Orgânica do Município 
de Goiânia. 

Art. 2º - Ficam designados os servidores abaixo para fazerem parte da referida

[...]

Lei Orgânica do Município de Goiânia e demais 
legislações correlatadas. 

3. CONTRATANTES: Secretaria Municipal dos Esportes e a FEDERAÇÃO 
GOIANA DE FUTEBOL DE SALÃO. 

4. OBJETO: A contribuição de cota, da SMESP para FEDERAÇÃO 
GOIANA DE FUTEBOL DE SALÃO no valor de 
R$ 240.000,00(duzentos e quarenta mil reais) para a 
Realização de  aulas calendário oficial da Federação 
Goiana de Futebol de Salão, conforme estabelecido e 
aprovado no Plano de Trabalho. 

5. VALOR:     R$ 240.000,00(duzentos e quarenta mil reais) 

6. VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente Termo será de Março de 
2022 à Dezembro de 2022. 

7. PROCESSO: 90042050/2022 

Goiânia 10 de março de 2022. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Álvaro Alexandre Camargo da Silva 
Secretário Municipal dos Esportes

[...]

desenvolver a capacidade de autoestima complementar, pensamento autônomo, 
bem como a promoção da convivência familiar e comunitária; propiciar o pagamento de três 
profissionais de psicologia que farão parte do projeto. Nesse diapasão, o projeto atenderá 211 
(duzentos e onze) usuários do Complexo I;  atenderá 264 (duzentos e sessenta e quatro) usuários 
do Complexo II e atenderá 86 (oitenta e seis) usuários do Complexo III da APAE de Goiânia, 
com idade entre O a 6 anos e 11 meses (complexo I) e acima de 7 anos de idade (complexo lI) e 
a partir de 15 anos Complexo III oriundos de famílias de baixa renda e/ou que vivem em situação

[...]

para a intensificação da interação da autoconfiança e da autoestima dos mesmos. Que os usuários 
possam ter acesso a bens e serviços decorrentes da inclusão digital e ampliação de seus direitos 
que assegura a acessibilidade e a inclusão social. O Valor total de recurso a ser captado é de R$ 
323.537,60 (trezentos e vinte três mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). Sendo 
que, em consonância com o disposto na Resolução n.º 47/2014/CMDCA, 10% (dez por cento) 
desse valor ficará retido no FMDCA, perfazendo um total R$ 32.353,76 (trinta e dois mil, 
trezentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos). Dessarte, o valor liquido a ser 
repassado para a APAE/GOIÂNIA, será de R$ 291.183,84 (duzentos e noventa e um mil, cento e 
oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos), a ser suportado pelas dotações orçamentárias: 
202128510013. 

Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação desta justificativa, 
para impugnação, nos termos do § 2º, do art. 32, da Lei n.º 13.019/2014 e alterações posteriores.